

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Manutenzione straordinaria strade comunali : VIA SELCIATELLA

**COMMITTENTE:** Comune di Nettuno

Data, 17/11/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 B01.01.001.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: al m² per ogni cm di spessore <b>CARREGGIATA STRADALE</b> da progr. 0.00 a progr. 50.00 da progr. 50.00 a progr. 200.00 da progr. 200.00 a progr. 300.00 da progr. 300.00 a progr. 850.00 da progr. 850.00 a progr. 936.00 da progr. 936.00 a progr. 1007.00 da progr. 1007.00 a progr. 1109.00 maggiori quantità e arrotondamenti		50,00 150,00 100,00 550,00 86,00 71,00 83,00	5,900 5,100 5,100 5,100 5,900 5,900 5,900	1,000 10,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	295,00 7'650,00 510,00 2'805,00 507,40 418,90 489,70 24,00		
	<b>SOMMANO m²/cm</b>					12'700,00	1,10	13'970,00
2 A02.01.004.b	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di terreni in rocce con resistenza superiore a 8 N ... istenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto da progr. 50.00 a progr. 850.00		800,00	0,800	0,300	192,00		
	<b>SOMMANO m³</b>					192,00	22,61	4'341,12
3 B01.01.003.a	Demolizione di sottofondi stradali in calcestruzzo di qualsiasi specie, con qualunque mezzo compreso il martello demolitore in presenza di traffico ed eventuali sottoservizi, escluso il trasporto a discarica: cls armato spessore da 20 a 30 cm: <b>PIASTRA PAVIMENTAZIONE A PROGR. 850.00</b>		4,50	1,500		6,75		
	<b>SOMMANO m²</b>					6,75	96,81	653,47
4 B01.03.003.c	Fondazione stradale compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine in modo da raggiunte il 98% della prova A ... on legante naturale, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere idonea granulometria <b>AREA SCARIFICATA: da progr. 50.00 a progr. 200.00</b> <b>FASCE DI AMPLIAMENTO</b> da progr. 50.00 a progr. 850.00 maggiori quantità a stima		150,00 800,00	5,100 0,800	0,050 0,200	38,25 128,00 3,75		
	<b>SOMMANO m³</b>					170,00	37,44	6'364,80
5 B01.05.011.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto sec ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale <b>CARREGGIATA STRADALE</b> da progr. 50.00 a progr. 200.00 da progr. 50.00 a progr. 850.00 maggiori quantità a stima		150,00 800,00	5,100 0,800	0,080 0,080	61,20 51,20 2,60		
	<b>SOMMANO m³</b>					115,00	153,00	17'595,00
6 B01.05.003	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 62% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi <b>CARREGGIATA STRADALE</b> da progr. 0.00 a progr. 50.00		50,00	5,900		295,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					295,00		42'924,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					295,00		42'924,39
	da progr. 50.00 a progr. 200.00		150,00	5,900		885,00		
	da progr. 200.00 a progr. 300.00		100,00	5,900		590,00		
	da progr. 300.00 a progr. 850.00		550,00	5,900		3'245,00		
	da progr. 850.00 a progr. 936.00		86,00	5,900		507,40		
	da progr.936.00 a progr.1007.00		71,00	5,900		418,90		
	da progr. 1007 a progr. 1090.00		83,00	5,900		489,70		
	maggiori quantità a stima					19,00		
	SOMMANO m²					6'450,00	1,01	6'514,50
7 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale					6'450,00		
	quantità voce B1.05.3					6'450,00		
	SOMMANO m²					6'450,00	6,24	40'248,00
8 A03.03.005.c	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... cessivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: escluso il carico sul mezzo di trasporto, compensato con altri articoli							
	materiale fresato spessore cm 10	765,00		0,100	2,000	153,00		
	materiale fresato spessore cm 1	5685,00		0,010	2,000	113,70		
	maggior quantità a stima					3,30		
	SOMMANO ton					270,00	7,09	1'914,30
9 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade							
	FRESATURE STRADALI							
	voce A3.03.5c					270,00		
	SOMMANO ton					270,00	13,00	3'510,00
10 B01.10.001	Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spartitraffico rifrangente, nei colori: bianco o giallo, esclusa la segnaletica di attraversamento pedonale misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata nella quantità non inferiore a 1 kg/m² compreso ogni altro onere per l'esecuzione							
	CARREGGIATA STRADALE: strisce contine sui due lati							
	da progr. 0.00 a progr. 1680.00	2,00	1680,00	0,150		504,00		
	SOMMANO m²					504,00	5,58	2'812,32
11 B01.10.002	Attraversamento pedonale in corrispondenza di incroci semaforizzati (tacchetti), scritte, frecce direzionali e simili, con vernice spartitraffico rifrangente, di colore bianco, nel ... onere per l'esecuzione, misurata secondo la superficie corrispondente al minor rettangolo o più rettangoli di inviluppo							
	progr. 0.00	8,00	3,00	0,400		9,60		
	progr. 850.00	16,00	3,00	0,400		19,20		
	SOMMANO m²					28,80	5,22	150,34
12 A06.01.002.0 1.01.b	Calcestruzzo per strutture di fondazione ed interrate e/o strutture a contatto con acque aggressive, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 ... ella pompa per							
	A R I P O R T A R E							98'073,85

